
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 18 del 23-03-2021

N. 92 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: ACQUISTO ASTE PER BANDIERE E BASE PER GONFALONE. AFFIDAMENTO
ALLA DITTA F.LLI CONGIUSTI SNC. - IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z82311D452
**********************************************************************

L'anno  duemilaventuno addì  ventitre del mese di marzo;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
che l'Amministrazione comunale ha l'esigenza di esplicare una-
costante attività di rappresentanza ai fini istituzionali
dell'Ente determinata dalla necessità di mantenere ed accrescere
il prestigio dell'Ente mediante un fattivo ruolo e presenza nel
contesto sociale;

che rientra tra i compiti istituzionali del Sindaco ospitare-
all’interno della sede comunale, in occasione di visite di
autorità e personalità con rappresentanza esterna a rilevanza
istituzionale, sociale, politica, culturale e sportiva;

che sono riconducibili alla fattispecie delle spese di-
rappresentanza quelle spese funzionali all’immagine esterna
dell’Ente con riferimento ai propri fini istituzionali,
finalizzate a mantenere o ad accrescere verso l’esterno il
prestigio dell’Amministrazione Comunale, valorizzandone il ruolo
e la funzione di soggetto esponenziale della comunità
amministrata;

Accertato:
- che devono essere esposte in buono stato e correttamente dispiegate,
la bandiera Italiana insieme con quella dell’Unione Europea, sia
all’esterno che all’interno del Palazzo Comunale secondo quanto
disposto dal D.P.R. 7 aprile 2000, n. 121;
- a tal fine è stata effettuata una ricognizione delle aste per
bandiere esposte sia all’esterno che all’interno del Palazzo comunale
ed in particolare presso l’Ufficio del Sindaco ed alcune di esse
risultano deteriorate;

Ritenuto che occorre sostituire le aste deteriorate per l’esposizione
delle bandiere sulla facciata della sede comunale nelle seguenti
quantità:
- n. 2 aste in alluminio di D. mm 32, lunghezza mt. 2.50, complete di
carrucola, corda e pomo superiore in ottone cromato;
- n. 2 aste in alluminio di D. mm 22, lunghezza mt. 2.00 con gancio;

Ritenuto inoltre di acquistare:
- n. 1 base in ottone cromato D. 315 – 5 Kg – da utilizzare come sede
del gonfalone comunale affinchè lo stesso gonfalone rimanga in
equilibrio e saldamente posizionato a terra, per essere esposto
all’interno dell’Ufficio del Sindaco;

AREA AMMINISTRATIVA n. 18 del 23-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Richiamato l’art. 32, secondo comma del D. Lgs n. 50/2016 come
modificato dall’articolo 22, comma 1, lett. a) D. Lgs 56/2017 prevede
che, nelle procedure di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) -
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro – la stazione
appaltante possa procedere “ad affidamento diretto tramite determina a
contrarre o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato,
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della
scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti
tecnico-professionale, ove richiesti”;

Atteso che l’importo della fornitura risulta inferiore a Euro 5.000,00
, non si farà ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

Visto Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in
economia”, approvato con delibera di C.C. n. 37 del 27/11/2013, in
particolare l’art. 16  c. 1, e l’art. 17 lett. mm);

Chiesto, per le vie brevi, preventivi di spesa a n. 2 Ditte esperte
nel settore, conservati agli atti;

Visto il preventivo di spesa della ditta F.lli Congiusti Snc, avente
una pluriennale esperienza nel settore, che vende prodotti di alta
qualità a prezzi competitivi;

Accertato che il preventivo, acquisito al Prot. n. 1429 del 23.03.2021
di questo Ente, della Ditta “F.lli Congiusti snc di Congiusti Laura &
C.” Via Padre Marcolini n. 2A - 25050 Passirano (BS) P. Iva e C.F.
03582100982, per l’acquisto del suddetto materiale chiede l’importo di
Euro 271,75 oltre Iva e trasporto;

Ritenuto, quindi, in rapporto alle condizioni economicamente e
qualitativamente vantaggiose rappresentate nel preventivo della ditta
“F.lli Congiusti snc di Congiusti Laura & C.” Via Padre Marcolini n.
2A - 25050 Passirano (BS), di poter affidare alla medesima, la
fornitura di cui sopra per un importo complessivo pari a Euro 331,54
IVA e trasporto compresi;

Accertata la regolarità del durc;

Ritenuto necessario assumere apposito impegno di spesa totale di €.
331,54 Iva e trasporto inclusi ai seguenti capitoli:

Euro 300,00 al Cap. 10 “Spese di rappresentanza”;-
Euro 31,54 al Cap. 244 “Spese generali per funzionamento-
Anagrafe – Stato Civile e Segreteria” del Bilancio corrente
esercizio finanziario, che offre la necessaria disponibilità;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2021 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 8 del 28/01/2021;

Richiamato il decreto sindacale n. 5 del 12.10.2020 con il quale e
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di
Scheggino;

VISTO il D. Lgs 18/08/2000 n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa
Di approvare il preventivo della Ditta “F.lli Congiusti snc di1.
Congiusti Laura & C.” Via Padre Marcolini n. 2A - 25050
Passirano (BS) P. Iva e C.F. 03582100982 dell’importo di Euro

AREA AMMINISTRATIVA n. 18 del 23-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



331,54 Iva e trasporto compresi, per la fornitura del seguente
materiale:
- n. 2 aste in alluminio di D. mm 32, lunghezza mt. 2.50,
complete di carrucola, corda e pomo superiore in ottone cromato;
- n. 2 aste in alluminio di D. mm 22, lunghezza mt. 2.00 , con
gancio;
- n. 1 base in ottone cromato D. 315 – 5 Kg per sede gonfalone
comunale;

Di impegnare in favore della Ditta F.lli Congiusti snc di2.
Congiusti Laura & C.” Via Padre Marcolini n. 2A - 25050
Passirano (BS) P. Iva e C.F. 03582100982 la somma complessiva di
Euro 331,54 Iva e trasporto inclusi.

Di dare atto che tale spesa trova imputazione ai seguenti3.
capitoli:

Euro 300,00 al Cap. 10 “Spese di rappresentanza”;-
Euro 31,54 al Cap. 244 “Spese generali per funzionamento-

Anagrafe – Stato Civile e Segreteria” del Bilancio corrente
esercizio finanziario.

Dare atto che la spesa di cui trattasi verrà liquidata dietro4.
presentazione di regolare fattura elettronica.

Di dare atto che il CIG è Z82311D4525.

Di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:6.

- il fine e l’oggetto che si intendono perseguire sono
evidenziati nella premessa del presente provvedimento;
la modalità di scelta del contraente è effettuata ai sensi-
dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n.
50 e del vigente “Regolamento per l’affidamento di lavori,
servizi e forniture in economia”, approvato con delibera di C.C.
n. 37 del 27/11/2013;
che il servizio oggetto di affidamento non è frazionabile in-
lotti sia per l'esiguità dell'importo sia perché trattasi di
servizio omogeneo la cui suddivisione farebbe venir meno gli
obiettivi sottesi allo stesso;
per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto-
di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

7) Di provvedere alla successiva liquidazione di spesa, previo
riscontro della regolarità della fornitura eseguita, con proprio
provvedimento, sulla base della fattura elettronica emessa dal
creditore.

8) Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per gli
adempimenti di competenza.

===================================================

  IL RESP. DELL'AREA AMM.VA
   Ass. Giampiero Eresia

AREA AMMINISTRATIVA n. 18 del 23-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,23-03-2021

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 169 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  24-03-2021  al 08-04-2021

Dalla Residenza Municipale, 24-03-2021

                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 24-03-2021

       IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dr.ssa Roberta Isidori

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 18 del 23-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


